
Protokół nr XXIII/2020 
z XXIII Sesji Rady Miasta Wisła  w dniu 5 listopada 2020 roku. 
Obrady rozpoczęto 5 listopada 2020 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 18:00 tego samego dnia. 
Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków: 
1. Roman Cieślar 
2. Stanisław Cieślar 
3. Barbara Kędzior 
4. Alicja Pilch 
5. Tadeusz Pilch 
6. Zdzisław Pilch 
7. Piotr Pinkas 
8. Janusz Podżorski 
9. Piotr Polok 
10. Rafał Skurzok 
11. Jan Szalbot 
12. Andrzej Szalbót 
13. Bronisław Szalbót 
14. Sławomir Wantulok 
15. Mirosław Wójcik 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad  
 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski powitał wszystkich przybyłych, otworzył 
obrady XXIII Sesji Rady Miasta Wisła, następnie  powitał wszystkich laureatów nagród i stypendiów 
sportowych. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
 
 
2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany)  
 
Burmistrz Miasta Tomasz Bujok poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 11i  
uchwały: w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na 
dofinansowani transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 
W imieniu Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Przewodniczący Rady Miasta 
poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu 11j uchwały: w sprawie odpowiedzi na wniosek.
  
 
Głosowano w sprawie:  
Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany).   
 
Wyniki głosowania  
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne:  
ZA (14)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik  
BRAK GŁOSU (1)  
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Bronisław Szalbót  
 
Porządek obrad stanowi złącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
3. Wręczenie nagród sportowych  
 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski powiedział: "Co roku miasto Wisła,  Pan Burmistrz 
wraz z Radą Miasta chciałby docenić wszystkich sportowców, którzy reprezentują nasze 
stowarzyszenia i kluby sportowe. Jest nam niezmiernie miło, że w tym trudnym czasie również 
i dzisiaj możemy wręczyć te  nagrody sportowe. Cieszę się, że wszyscy zaproszeni, oprócz jednej 
osoby, która mam nadzieję że dotrze, skorzystali z zaproszenia i pojawili się na sesji. Wiem, że 
powinno to wyglądać bardziej okazale, ale wszyscy wiemy jakie są czasy. Wszystkim wam życzę, 
żeby  w przyszłym roku już po pandemii mieliśmy możliwość spotkania się w bardziej okazałym 
miejscu i gronie i  wręczyć Wam te stypendia i nagrody sportowe". 
Następnie poprosił Kierownika Referatu Promocji Turystyki i Sportu Tadeusza Papierzyńskiego 
o poprowadzenie dalszej ceremonii. 
Kierownik PTKS w kolejności alfabetycznej wymieniał nagrodzonych sportowców, którzy odbierali 
nagrody z rąk Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady. 
Kolejno nagrody otrzymali: 
Bartosz Baczyński - judo - III miejsce podczas Mistrzostw Polski w Judo Młodzików, I miejsce 
w Europejskim Pucharze Jujitsu w Budvie w Czarnogórze,  II miejsce w Vienna Open Jujitsu 
w Wiedniu w Austrii. 
Kamila Haratyk - biegi narciarskie-  I miejsce w Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, II 
miejsce podczas Mistrzostw Polski dzieci 3kkm i II miejsce na 2,5km, I miejsce klasyfikacji 
generalnej Śląsko-Beskidzkiej Ligi Regionalnej 
Nicole Konderla - skoki narciarskie-  III miejsce podczas Mistrzostw Polski Kobiet w Szczyrku,  V 
miejsce w klasyfikacji  generalnej Lotos Cup 
Tomasz Raszyk- downhill - I miejsce w Downhill CityTour w Cieszynie,   II miejsce w Ustroniu, 
I miejsce w Hard Doenhill Puchar Polski w Szczyrku, VIII miejsce Downhill European Cup- Spicak 
w Czechach, XIV miejsce Downhill European Cup w Wilingen w Niemczech 
Wiktor Szozda - skoki narciarskie- I miejsce w kategorii Junior D klasyfikacji generalnej Lotos Cup 
2019, I miejsce Mistrzostw Polski Junior D w Zakopanem 
Laura Wantulok- biegi narciarskie- I miejsce w Generalnej Klasyfikacji Pucharu Polski Grupy Azoty, 
I miejsce w Ogólnej Klasyfikacji Mistrzostw Polski UKS, I miejsce w stylu klasycznym i I miejsce 
w stylu dowolnym w Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży w Białce Tatrzańskiej, I miejsce 
Mistrzostw Polski UKS w stylu klasycznym oraz w stylu dowolnym 
Mikołaj Wantulok- skoki narciarskie- III miejsce w kategorii Junior E klasyfikacji generalnej Lotos 
Cup 2019, II miejsce Mistrzostwa Polski Junior E w Zakopanym 
Drużyna Młodziczek Młodszych KU -13 - koszykówka - I miejsce w Mistrzostwach Śląska KU-13 
sezon 2018/2019 
Następnie wyróżnienia sportowe otrzymali: 
Wojciech Cieślar- skoki narciarskie- IV miejsce w kategorii Junior D klasyfikacji  generalnej Lotos 
Cup (Puchar Polski) 2019 
Tymoteusz Cienciała- skoki narciarskie- III miejsce Mistrzostw Polski Junior E Zakopane, V miejsce 
w kategorii Junior E klasyfikacji generalnej Lotos Cup (Puchar Polski) 2019 
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Następnie Burmistrz Miasta wygłosił przemówienie następującej treści: 
"Droga młodzieży, szanowni Państwo niezmiernie się ciszę, że mimo tych wszystkich trudności, które 
nas w tym roku spotkały mogliśmy się spotkać. Dzisiaj w okrojonym gronie, w trochę mniej 
uroczystym, ale nie mniej dostojnym charakterze możemy docenić Wasze osiągnięcia. Jeszcze raz 
z tego miejsca chce Wam  pogratulować przede wszystkim determinacji, cierpliwości, odwagi 
i pogodzenia tego z innymi zajęciami szkolnymi o których proszę Was żebyście pamiętali, bo one są 
nie mniej ważne. W tym roku czy na najbliższe igrzyska pewnie nie zdążycie mówię o Pekinie 
i Tokio, ale mam nadzieję, że kolejne są w waszym zasięgu czego Wam życzę i trzymam za Was 
kciuki, bo na pewno to jest możliwe. Przede wszystkim dziękuję również rodzicom, za Wasze 
wsparcie i za to ze jesteście podczas ich treningów, wsparcie w momentach, które są trudne, bo 
wiemy doskonale że w życiu każdego  z nas są chwile przyjemne i zwątpienia.  Tutaj Wasza rola jest 
niesamowicie ważna żebyście ich wspierali i mobilizowali. Jeszcze raz bardzo dziękuje za 
zaangażowanie i Waszą prace na rzecz stowarzyszeń które mogą szkolić naszą młodzież. Oczywiście 
dziękuję wszystkim  trenerom bo dla Was jest  niesamowite wyzwanie i radość jak Wasi podopieczni 
odnoszą  wyniki a  zwłaszcza na tak wysokim poziomie. Dziękuję też wszystkim prezesom 
i przewodniczącym różnych grup i stowarzyszeń sportowych, bo wiem że w dzisiejszych czasach 
nie jest łatwo wszystko pospinać, zorganizować. Wiemy doskonale, że często musimy pozamykać 
obiekty, ciąć budżety a mimo wszystko w naszej miejscowości proces szkoleniowy jest na bardzo 
wysokim poziomie o czym świadczą Wasze wyniki. Jeszcze raz bardzo dziękuję za Wasze wyniki , 
wsparcie i pamiętajcie,  że to wy już stajecie się powoli tymi z  których będą brać przykład Wasi 
młodsi koledzy, więc świećcie dla nich również przykładem i bądźcie takimi na których mogą patrzeć 
jako na wzór".  
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorki powiedział : 
" Jeszcze raz chciałbym w imieniu całej Rady Miasta pogratulować tych osiągnięć, bardzo się z nich 
cieszymy, cała Rada Miasta  je docenia, dziękujemy również waszym rodzicom za poświęcony czas, 
trenerom, działaczom, prezesom klubów bo to żeby był wynik to musi być współpraca wszystkich 
osób. Pana prezesa z koszykówki proszę o przekazanie gratulacji   koszykarkom i ich rodzicom bo 
doceniamy to. Chciałbym dodać, że na najbliższej olimpiadzie zimowej zobaczymy przynajmniej 
jedną osobę  mam na myśli Nicolę  i wszyscy trzymamy kciuki żeby na  olimpiadzie pierwsza 
skoczkini wiślańska przyniosła nam zaszczyt i mogliśmy jej kibicować". 
Przewodniczący ogłosił 25 minutową przerwę w obradach. 
Przewodniczący wznowił obrady XXIII Sesji Rady Miasta Wisła. Przekazał wszystkim radnym 
podziękowania od sportowców, rodziców i działaczy za to że zostali przez radę  docenieni. Następnie 
poprosił o przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miasta Wisła. 
 
4. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miasta Wisła z dnia 1 października 2020 r.  
 
Głosowano w sprawie:  
Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miasta Wisła z dnia 1 października 2020 r..  
 
Wyniki głosowania  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (15 ) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik  
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5. Wystąpienie zaproszonych gości  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że nikt nie zaszczycił Rady swoją obecnością i przeszedł do
 kolejnego punktu porządku obrad.  
 
 
6. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Wisła  
 
Radni zadawali pytania do sprawozdania,  a odpowiedzi udzielał Burmistrz.  Informacja stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.  
 
 
7. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczących Komisji  
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych  stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Turystyki Promocji i Sportu stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 
Sprawozdanie Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
8.  
 
Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miasta Wisła 
 
Przewodniczący Komisji omówił swoje sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
9. Podatki i opłaty lokalne na 2021 rok. Rozpatrzenie następujących projektów uchwał: 
 
a) w sprawie podatku od nieruchomości 
 
Radny Rafał Skurzok zaapelował  do Radnych,  aby się zastanowili, czy Rada chce podnosić podatki  
zważywszy,  że jest trudna sytuacja i poprosił Radę o odrzucenie tych uchwał.Wysnuł następujące 
argumenty:  remont drogi wojewódzkiej, który spowodował dużo niższą przepustowość turystów jak 
w latach poprzednich;  przez wszystkie poprzednie lata miasto było w górnej stawce pod kątem 
wysokości podatków;  pandemia, która nie sprzyja ku temu aby myśleć o takich rzeczach jak 
podnoszenie podatków. 
Następnie Radny Jan Szalbot  powiedział, że z uwagi na to, iż kwota uzyskana z podnoszenia 
podatków miałaby iść na dokończenie Centrum Edukacji Ekologicznej, to on również  jest przeciwny 
podnoszeniu podatków. 
Do tego odniósł się Burmistrz i powiedział, że inwestycja dotycząca Jonidła i całego zaplecza 
nie znajdzie się w projekcie budżetu na 2021 rok,  czemu się mimo wszystko dziwi, gdyż  Radni 
bardzo chcieli żeby to wykonać. 
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Następnie Burmistrz wyjaśnił, że podatki zaproponował  na poziomie około inflacji, która dotyka 
wszystkich. Zgadza się z radnym Skurzokiem,  że sytuacja jest trudna,  uszanuje decyzje radnych, ale 
prosi, żeby mieć pełną świadomość tego przy wnioskowaniu  o kolejne inwestycje w mieście. 
Radny Tadeusz Pilch powiedział, że Wisła turystyką stoi i wydaje mu się , że w takiej sytuacji należy  
odłożyć inwestycje które były planowane i  podatków nie podnosić . 
Burmistrz odparł,  że obecnie w projekcie są tylko przewidziane inwestycje związane 
z dofinansowaniem ze środków unijnych, których nie można  przełożyć na inne lata,  oraz inne drobne 
konieczne inwestycje.  Trzeba  mieć świadomość,  że obecnie planuje się  budżet na poziomie takim 
jakie są  możliwości uzyskania dochodu. Nie jest pewne,  że budżet po stronie dochodów zostanie 
wykonany tak jak jest  zakładany  i być może będzie potrzeba  ograniczania  kolejnych zadań. 
  
Następnie Radny Skurzok powiedział, że kwestia podnoszenia podatków w tych czasach jest przesadą 
i  idealnie byłoby je  obniżyć. Zaapelował,  żeby być wrażliwym i ponownie poprosił o przychylność 
podczas głosowania. Przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie podatku od nieruchomości.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, 
Piotr Polok, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (3) 
Tadeusz Pilch, Rafał Skurzok, Jan Szalbot 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Alicja Pilch, Andrzej Szalbót 
 
Uchwała nr XXIII/317/2020  stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
b) w sprawie podatku od środków transportowych 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie podatku od środków transportowych.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, 
Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
PRZECIW (3) 
Tadeusz Pilch, Rafał Skurzok, Jan Szalbot 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Alicja Pilch 
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Uchwała nr XXIII/318/2020  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
c) zmieniająca Uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Nr XVL/622/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Roman Cieślar 
 
Burmistrz podziękował za przyjęcie tego projektu uchwały, ale poinformował, że  z tyłu głowy ma 
przeświadczenie, że być może w którymś momencie będzie trzeba tą stawkę skorygować. 
 
Uchwała nr XXIII/319/2020  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
d) zmieniająca uchwałę Nr XXXI/470/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. 
w sprawie określenia wzorów deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach lokalnych 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę Nr XXXI/470/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. w sprawie 
określenia wzorów deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach lokalnych.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr XXIII/320/2020  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
 
e) zmieniająca uchwałę Nr XXXI/471/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach 
lokalnych za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
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Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę Nr XXXI/471/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 31 października 2013 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu składania deklaracji oraz informacji w podatkach i opłatach lokalnych za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr XXIII/321/2020  stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
10. Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 
 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie informacji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr 
Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Bronisław 
Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
11. Podjęcie następujących uchwał: 
 
 
a) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz 
Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
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Tadeusz Pilch, Rafał Skurzok, Jan Szalbot 
 
Uchwała nr XXIII/322/2020  stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

b)  
 
 zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2020 
 
Skarbnik omówił zmiany budżetu i przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2020.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót, Sławomir 
Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Tadeusz Pilch, Jan Szalbot 
 
 
Uchwała nr XXIII/323/2020  stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
c) zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr XXIII/324/2020  stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
d) zmieniająca uchwałę nr XXXVI/562/2014 Rady Miasta Wisła z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
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mających charakter cywilnoprawny 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca uchwałę nr XXXVI/562/2014 Rady Miasta Wisła z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bronisław Szalbót 
 
Uchwała nr XXIII/325/2020  stanowi załącznik nr 18 do protokołu.   
e)  
 
zmieniająca uchwałę nr XII/158/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących wsparcie dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność na terenie Gminy Wisła, udzielane jako inwestycyjna pomoc publiczna na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną 
 
Radny Jan Szalbot  powiedział, że w dobie pandemii nie jest za przyznawaniem takich ulg i jest 
tej uchwale przeciwny. 
Burmistrz odpowiedział, że nad tym się nie upiera, ale podkreśla, że podejmując to rozwiązanie 
chce zachęcić do inwestowania przedsiębiorców w infrastrukturę sportową.  Podjęcie tej uchwały 
nie rzutuje w żaden sposób na zmniejszenie subwencji. 
 
Głosowano w sprawie:  
zmieniająca uchwałę nr XII/158/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących wsparcie dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność na terenie Gminy Wisła, udzielane jako inwestycyjna pomoc publiczna na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną.  
 
Wyniki głosowania  
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (9)  
Roman Cieślar, Tadeusz Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik  
PRZECIW (1)  
Barbara Kędzior  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)  
Stanisław Cieślar, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Polok, Jan Szalbot  
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Uchwała nr XXIII/326/2020  stanowi załącznik nr 19 do protokołu.   
 
 
f) w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w Gminie Wisła na lata 2021-2023  
 
Głosowano w sprawie:  
w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w Gminie Wisła na lata 2021-2023.  
 
Wyniki głosowania  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (15)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik  
 
Uchwała nr XXIII/327/2020  stanowi załącznik nr 20 do protokołu.   
 
 
g) w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Wisła w  
zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.  
 
Głosowano w sprawie:  
w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Wisła w zakresie 
sprzyjania rozwojowi sportu.  
 
Wyniki głosowania  
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (12)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław  
Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Andrzej Szalbót, Bronisław Szalbót , 
Mirosław Wójcik  
PRZECIW (1)  
Rafał Skurzok  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)  
Jan Szalbot, Sławomir Wantulok  
 
Uchwała nr XXIII/328/2020  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 
 
h) w sprawie Programu Współpracy Miasta Wisła z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1057) na rok 2021  
 
 
Głosowano w sprawie:  
w sprawie Programu Współpracy Miasta Wisła z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1057) na rok 2021.  
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Wyniki głosowania  
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (13)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)  
Rafał Skurzok, Bronisław Szalbót  
 
Uchwała nr XXIII/329/2020  stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 
 
i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 
 
Głosowano w sprawie:  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej .  
 
Wyniki głosowania  
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (14)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, 
Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  
Bronisław Szalbót  
 
Uchwała nr XXIII/330/2020  stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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j)   
 w sprawie odpowiedzi na wniosek  
 
Głosowano w sprawie:  
w sprawie odpowiedzi na wniosek.   
 
Wyniki głosowania  
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (13)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, 
Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót, Sławomir Wantulok, 
Mirosław Wójcik  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)  
Barbara Kędzior, Bronisław Szalbót  
 
Uchwała nr XXIII/331/2020  stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
 
 
12. Interpelacje i zapytania  
 
W punkcie tym nie  zabrał głosu i Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.  
 
 
13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania  
 
Przewodniczący Rady Janusz Podżorski poinformował, że w punkcie tym jest odpowiedź na 
interpelację. Wszyscy zaznajomili się z odpowiedzią, nie było komentarza do tej odpowiedzi 
i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  
 
 
14. Komunikaty i informacje  
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 24 listopada we 
wtorek, jest to sesja na wniosek Pana Burmistrza, gdzie będzie m.in. poddawana pod głosowanie 
uchwała krajobrazowa. Następna sesja   odbędzie się również  online. 
Burmistrz przekazał informację, że na dzień 10 listopada powiat zapowiedział odbiór inwestycji 
drogowej w Czarnym, do tego czasu pewnie będą trwały prace kosmetyczne wokół terenu, 
poprosił, że  jeżeli są jakieś  jeszcze uwagi, które należy zgłosić do odbioru to żeby je zgłaszać.
   
Następnie Przewodniczący Rady podjął wątek braku hali sportowej w Wiśle. Zapytał Burmistrza 
czy są jakieś plany na budowę hali. Burmistrz odparł, że powiat podjął już kilka lat temu decyzję, 
że budowa hali nie dojdzie do skutku.  Było  prowadzonych  przez ten czas mnóstwo rozmów 
z powiatem dotyczących ewentualnego przejęcia przez miasto terenu, który jest własnością 
gminy, ale w wieczystym użytkowaniu przez powiat a wcześniej  przez spółdzielnie.  Następnie 
Przewodniczący Rady  poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego , Rada  
Powiatu podjęła uchwałę intencyjną w sprawie przejęcia obiektu  Muzeum Kossaka w Górkach, 
a  który jest w stanie  technicznym tragicznym. Przewodniczący zaznaczył, że skoro stać powiat 
na takie inwestycje, to  stać go również  na sfinansowanie sali gimnastycznej, która mogła by się 
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przyczynić do rozwoju  Liceum w Wiśle którym Powiat  zarządza. Poinformował, że Radni 
Powiatowi z Wisły  niestety również głosowali za przejęciem muzeum 
w Górkach.Przewodniczący poprosił Burmistrza, żeby porozmawiał z wiślańskimi Radnymi 
Powiatowymi, którzy powinni pamiętać skąd się wywodzą. 
Burmistrz odparł, że podziela pogląd, że realizowanie procesu edukacji w sposób właściwy 
i możliwość rozwinięcia się szkoły z takimi tradycjami jest bardzo istotne. Liceum nie ma 
możliwości realizowania programu nauczania bo nie dysponuje odpowiednimi obiektami 
sportowym i łata to poprzez umowy ze Startem i z miastem poprzez wykorzystanie małej salki 
która nijak się ma do realiów rzeczywistości prawidłowego rozwoju fizycznego dzieci , 
nie mówiąc już o profilowaniu sportowym. gdzie widać coraz większą potrzebę tworzenia klas 
mistrzostwa sportowego. Burmistrz stwierdził, że nie wie na chwilę obecną czy  miasto jest się 
w stanie dołożyć do tej inwestycji, nie może tego w tej chwili zadeklarować, ale  obiecał,  że 
postara się przeprowadzić  rozmowy z radnymi i radnymi powiatowymi oraz z Panią Starostą, 
która jest odpowiedzialna za edukację. 
Następnie Radna Barbara Kędzior zabrała głos i powiedziała, że o  potrzebie budowy hali mówi 
się  już bardzo długo i jest jej wstyd jako radnej trzeciej kadencji, że od tylu lat nie udało się nic 
zrobić. Nadmieniała, że faktycznie wiślańscy  radni powiatowi  nie pomogli  w przejęciu tego 
terenu, a  hala mogła już. 
W następnej kolejności  Radny Tadeusz Pilch poprosił, aby dopilnować posprzątania asfaltu 
z ulicy Bajcary i zapytał czy w związku z nauką online  jest możliwość korzystania przez 
młodzież  z sal w szkołach. Burmistrz poinformował, dyrektorzy bez konsultacji z nim podjęli 
decyzję o nieudostępnianiu sal.  Jutro zostanie podjęta  decyzja, czy sale zostaną  udostępnione. 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał Burmistrza o postęp prac przy  budowie basenu. 
Burmistrz  odparł, że na budowie pojawiło się zachorowanie i wykonawca poinformował, że 
część osób przebywa na kwarantannie. 

15.  
Wolne wnioski  
 
Radna Barbara Kędzior poprosiła o sprawdzenie stanu technicznego napisu "Wisła" wzdłuż deptaku 
w Centrum. Burmistrz  potwierdził, że napis jest w złym stanie i obiecał się tym zająć.  Następnie 
Radna poprosiła o naprawę balustrady na mostku na ulicy Spokojnej. Burmistrz poprosił 
o wyrozumiałość i cierpliwość w tym temacie, gdyż cały Referat Gospodarki Komunalnej przez 
prawie trzy tygodnie przebywał na kwarantannie. Kolejne pytanie Pani Radnej dotyczyło 
zabytkowego budynku PKP na Obłaźcu. Burmistrz poinformował, że miasto wystąpiło do PKP 
o przejęcie tego budynku, ale przyszła informacja, że  na tym etapie nie jest to możliwe, gdyż w tym 
budynku znajduje się cała infrastruktura PLKi. Burmistrz obiecał, że dołoży wszelkich starań żeby 
przejąć ten budynek gdyż  pomysłów jest sporo na jego zagospodarowanie i zrewitalizowanie.  
z drugiej strony  liczy  na stanowczą współpracę z PKP, z  nieruchomościami w partycypowaniu 
w kosztach co do przeniesienia, rozbiórki obiektu i pomocy w przewiezieniu, oraz liczy na elastyczne 
podejście przez konserwatora zabytków, bo za chwilę dojdzie do tego, że  ten budynek albo spłonie, 
albo zgnije albo się zawali. 
Następnie Radny Jan Szalbót złożył  wniosek, żeby miasto Wisła nie dotowało Policji. Wniosek 
umotywował, tym że Policja wykorzystuje środki przeciwko obywatelom. 
Przewodniczący Rady odparł, że  Policja Wiślańska nie była angażowana do żadnych form represji, a  
zawsze wspiera miasto swoją  pomocą.Po krótkiej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie 
wniosek: 
Głosowano w sprawie:  
niedofinansowania Policji przez  samorząd wiślański  
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Wyniki głosowania  
ZA: 4, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJE SIE: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (4)  
Tadeusz Pilch, Rafał Skurzok, Jan Szalbot, Andrzej Szalbót  
PRZECIW (3)  
Janusz Podżorski, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik  
WSTRZYMUJE SIE (7)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Piotr 
Polok  
BRAK GŁOSU (1)  
Bronisław Szalbót  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, ze wniosek został przyjęty. 
 
Następnie Burmistrz zaznaczył, że na pewno na wokandzie całego powiatu stanie sprawa budowy 
Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie i z tego co się orientuje to samorządy powiatu będą 
partycypowały w kosztach finansowania tej inwestycji i poprosił Radę o przemyślenie tej decyzji. 
W  międzyczasie Radny Andrzej Sszalbót poprosił o reasumpcję głosowania, gdyż w wyszedł 
w trakcie głosowania i nie był zorientowany za czym głosuje. 
Radna Barbara Kędzior powiedziała, że  zgadza się z tym co mówi Radny Szalbót bo jest to czysta 
prowokacja, ale trzeba sobie zdać sprawę,  że to nasz system państwowy jest chory i obawia się czy 
ten wniosek  nie odbije się rykoszetem. Radna proponuję, żeby jeszcze raz to przemyśleć.  
Burmistrz poprosił, aby  przedyskutować tą sprawę na połączonych komisjach, gdyż podejmowanie 
szybkich decyzji jest niedobre. Zaproponował aby spojrzeć na funkcjonowanie Policji i jaki ma 
wpływ na życie naszego miasta.  
Radny Tadeusz Pilch powiedział, że  jest za wstrzymaniem dotacji. 
Następnie Radna Barbara Kędzior złożyła wniosek o przełożenie tego głosowania na następną sesję 
i na przedyskutowanie tego tematu na komisjach połączonych. Przewodniczący wyjaśnił, że wniosek 
ten już został przegłosowany i nie ma takiej możliwości, można tylko poprosić Radnego Szalbota 
o wycofanie wniosku. Radny Jan Szalbót się na to nie zgodził. 
 
 
Głosowano w sprawie:  
rozpatrzenia wniosku Radnego Andrzeja Szalbóta o reasumpcje głosowania nad wnioskiem złożonym 
przez Radnego Jana Szalbota .  
 
Wyniki głosowania  
ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJE SIE: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (8)  
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Alicja Pilch, Janusz Podżorski, Andrzej Szalbót, 
Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik  
PRZECIW (4 ) 
Tadeusz Pilch, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Jan Szalbot  
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WSTRZYMUJE SIE (1 ) 
Piotr Pinkas  
BRAK GŁOSU (2)  
Zdzisław Pilch, Bronisław Szalbót  
 
Przewodniczący poinformował, że wniosek o powtórne głosowanie przeszedł i poprosił o powtórne 
głosowanie wniosku:  
 
Głosowano w sprawie:  
Wolny wniosek w sprawie nie dotowania Policji.  
 
Wyniki głosowania   
ZA: 3, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJE SIE: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0  
 
Wyniki imienne:  
ZA (3)  
Tadeusz Pilch, Rafał Skurzok, Jan Szalbot  
PRZECIW (6)  
Roman Cieślar, Barbara Kędzior, Janusz Podżorski, Andrzej Szalbót, Sławomir Wantulok, 
  Mirosław Wójcik  
WSTRZYMUJE SIE (4)  
Stanisław Cieślar, Alicja Pilch, Piotr Pinkas, Piotr Polok  
BRAK GŁOSU (2)  
Zdzisław Pilch, Bronisław Szalbót  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek nie znalazł poparcia i podziękował za głosowanie. 
Radny Jan Szalbot  podziękował za zrozumienie, wytłumaczył, że nie była to żadna mowa nienawiści, 
to były jego i znajomych przemyślenia.  Powiedział, że to   drugie głosowanie oddaje to w jakim kraju 
żyjemy, a następnie poprosił żeby to nie było odebrane, że jest przeciwny wiślańskiej Policji.  
 
 
16. Zamknięcie obrad sesji.  
 
Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXIII Sesji Rady Miasta 
Wisła.  
 
  

Przewodniczący 
Rada Miasta Wisła 
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